

## Sicherheitswarnungen

- **Achtung:** Nicht für den menschlichen Verzehr geeignet. Außer Reichweite von Kindern aufbewahren.
- **Erstickengefahr:** Kleine oder harte Snacks könnten bei falscher Fütterung zu Erstickung oder Zahnproblemen führen.
- **Lagerung:** Vor Feuchtigkeit und direkter Sonneneinstrahlung schützen, um Verderb und Qualitätsverlust zu vermeiden.
- **Allergene:** Kann Zutaten wie Getreide, Nüsse oder tierische Proteine enthalten, die allergische Reaktionen hervorrufen können.
- **Haltbarkeit:** Nicht nach Ablauf des Mindesthaltbarkeitsdatums verwenden, da dies zu gesundheitlichen Beschwerden führen kann.

## Verwendungszweck

Als Belohnung oder Ergänzung zum regulären Futter. Unterstützt Training, Zahnpflege oder allgemeines Wohlbefinden, abhängig von der spezifischen Produktauswahl.

## Verwendungsbeschränkungen

- Nicht als Ersatz für eine vollwertige Mahlzeit geeignet.
- Diätetische Spezialsnacks (z. B. kalorienarme Varianten) nur gemäß den Hinweisen des Tierarztes verwenden.
- Nicht für Hunde unter 4 Monaten geeignet, es sei denn, es ist explizit auf der Verpackung vermerkt.

## Aufbewahrung:

- Trocken, kühl und in der Originalverpackung oder einem luftdichten Behälter aufbewahren.
- Vor Feuchtigkeit schützen, um Schimmelbildung zu vermeiden.
- Geöffnete Verpackungen innerhalb der auf der Packung angegebenen Zeit aufbrauchen.

## Hinweise zum richtigen Gebrauch

**Empfohlene Menge:** Die tägliche Menge sollte abhängig von Größe, Gewicht und Aktivitätslevel des Hundes den Angaben des Herstellers folgen. Snacks sollten maximal 10 % der täglichen Futtermenge ausmachen, um Übergewicht zu vermeiden.

**Fütterungshinweise:** Dem Hund nur unter Aufsicht füttern, insbesondere bei harten Kausnacks. Frisches Wasser sollte immer verfügbar sein.

**Besonderheiten:** Auf Anzeichen von Unverträglichkeiten oder allergischen Reaktionen achten (z. B. Hautreizungen, Durchfall). Harte Kausnacks sollten den Zahnpflegebedürfnissen des Hundes entsprechen und bei älteren Hunden mit sensiblen Zähnen vermieden werden.

## Safety warnings

EN

- **Warning:** Not suitable for human consumption. Keep out of reach of children.
- **Choking hazard:** Small or hard snacks could cause choking or dental problems if fed incorrectly.
- **Storage:** Protect from moisture and direct sunlight to prevent spoilage and quality loss.
- **Allergens:** May contain ingredients such as grains, nuts or animal proteins that can cause allergic reactions.
- **Shelf life:** Do not use after the best-before date as it may cause health issues.

## Intended use

As a reward or supplement to regular food.

Supports training, dental care or general well-being, depending on the specific product selection.

## Restrictions on use

- Not suitable as a substitute for a complete meal.
- Use special dietary snacks (e.g. low-calorie varieties) only as directed by your veterinarian.
- Not suitable for dogs under 4 months of age, unless explicitly stated on the packaging.

## Storage:

- Store in a cool, dry place in the original packaging or an airtight container.
- Protect from moisture to prevent mold growth.
- Use opened packages within the time indicated on the package.

## Instructions for Proper Use

**Recommended Amount:** The daily amount should be based on the dog's size, weight, and activity level, as directed by the manufacturer. Snacks should not exceed 10% of the daily food ration to prevent obesity.

**Feeding instructions:** Feed your dog only under supervision, especially with hard chews. Fresh water should always be available.

**Special features:** Watch for signs of intolerance or allergic reactions (e.g. skin irritation, diarrhea). Hard chews should meet the dental care needs of the dog and should be avoided in older dogs with sensitive teeth.

- **Attention** : ne convient pas à la consommation humaine. Conserver hors de portée des enfants.
- **Risque d'étouffement** : les petits snacks ou les snacks durs pourraient provoquer un étouffement ou des problèmes dentaires s'ils sont mal nourris.
- **Stockage** : Protéger de l'humidité et de la lumière directe du soleil pour éviter la détérioration et la perte de qualité.
- **Allergènes** : peut contenir des ingrédients tels que des céréales, des noix ou des protéines animales qui peuvent provoquer des réactions allergiques.
- **Conservation** : ne pas utiliser après la date de péremption, car cela peut entraîner des problèmes de santé.

**Usage prévu**

Comme récompense ou complément à la nourriture habituelle.

Contribue à l'entraînement, à l'hygiène dentaire ou au bien-être général, en fonction de la sélection spécifique du produit.

**Restrictions d'utilisation**

- Ne doit pas être utilisé comme substitut d'un repas complet.
- Utiliser les friandises diététiques spéciales (par exemple, les variantes à faible teneur en calories) uniquement selon les instructions du vétérinaire.
- Ne convient pas aux chiens de moins de 4 mois, sauf si cela est explicitement indiqué sur l'emballage.

**Conservation :**

- Conserver au sec, au frais et dans l'emballage d'origine ou dans un récipient hermétique.
- Protéger de l'humidité afin d'éviter la formation de moisissures.
- Utiliser les emballages ouverts dans le délai indiqué sur l'emballage.

**Indications pour une utilisation correcte**

**Quantité recommandée** : la quantité quotidienne doit être conforme aux instructions du fabricant, en fonction de la taille, du poids et du niveau d'activité du chien. Les friandises ne devraient pas représenter plus de 10 % de la ration alimentaire quotidienne afin d'éviter le surpoids.

**Conseils d'alimentation** : Ne donner à manger au chien que sous surveillance, en particulier pour les friandises à mâcher dures. De l'eau fraîche devrait toujours être disponible.

**Particularités** : Surveiller les signes d'intolérance ou de réaction allergique (p. ex. irritation de la peau, diarrhée). Les friandises dures à mâcher doivent répondre aux besoins d'hygiène dentaire du chien et être évitées chez les chiens âgés aux dents sensibles.

- **Waarschuwing:** Niet geschikt voor menselijke consumptie. Buiten bereik van kinderen houden.
- **Verstikkingsgevaar:** Kleine of harde snacks kunnen verstikking of gebitsproblemen veroorzaken als ze verkeerd worden gevoerd.
- **Bewaren:** Beschermen tegen vocht en direct zonlicht om bederf en kwaliteitsverlies te voorkomen.
- **Allergenen:** Kan ingrediënten bevatten zoals granen, noten of dierlijke eiwitten die allergische reacties kunnen veroorzaken.
- **Houdbaarheid:** Niet gebruiken na de houdbaarheidsdatum omdat dit kan leiden tot gezondheidsproblemen.

**Beoogd gebruik**

Als beloning of aanvulling op gewone voeding.

Ter ondersteuning van training, gebitsverzorging of algemeen welzijn, afhankelijk van de specifieke productkeuze.

**Gebruiksbeperkingen**

- Niet geschikt als vervanging van een volledige maaltijd.
- Speciale dieet snacks (bijv. caloriearme varianten) mogen alleen worden gebruikt in overeenstemming met de instructies van de dierenarts.
- Niet geschikt voor honden jonger dan 4 maanden, tenzij expliciet vermeld op de verpakking.

**Bewaren:**

- Droog en koel bewaren in de originele verpakking of een luchtdichte verpakking.
- Bescherm tegen vocht om schimmelvorming te voorkomen.
- Gebruik geopende verpakkingen binnen de op de verpakking aangegeven tijd.

**Instructies voor correct gebruik**

**Aanbevolen hoeveelheid:** De dagelijkse hoeveelheid moet de instructies van de fabrikant volgen, afhankelijk van de grootte, het gewicht en het activiteitsniveau van de hond. Snacks mogen maximaal 10% van het dagelijkse rantsoen uitmaken om overgewicht te voorkomen.

**Voedingsinstructies:** Voer je hond alleen onder toezicht, vooral met harde kluiven. Vers water moet altijd beschikbaar zijn.

**Bijzonderheden:** Let op tekenen van intolerantie of allergische reacties (bijv. huidirritatie, diarree). Harde kluiven moeten voldoen aan de tandverzorgingsbehoeften van de hond en moeten worden vermeden bij oudere honden met gevoelige tanden.

- **Advertencia:** No apto para el consumo humano. Mantener fuera del alcance de los niños.
- **Peligro de asfixia:** los snacks pequeños o duros pueden causar asfixia o problemas dentales si se administran de forma incorrecta.
- **Conservación:** Proteger de la humedad y la luz solar directa para evitar que se estropeen y pierdan calidad.
- **Alérgenos:** Puede contener ingredientes como cereales, frutos secos o proteínas animales que pueden causar reacciones alérgicas.
- **Caducidad:** No utilizar después de la fecha de caducidad, ya que puede causar problemas de salud.

**Uso previsto.**

Como recompensa o complemento de la comida habitual.

Para apoyar el adiestramiento, el cuidado dental o el bienestar general, dependiendo del producto específico elegido.

**Restricciones de uso**

- No es adecuado como sustituto de una comida completa.
- Los snacks para dietas especiales (por ejemplo, las variedades bajas en calorías) sólo deben utilizarse siguiendo las instrucciones del veterinario.
- No apto para perros menores de 4 meses, salvo que se indique explícitamente en el envase.

**Conservación:**

- Almacenar seco y fresco en el envase original o en un recipiente hermético.
- Proteger de la humedad para evitar la formación de moho.
- Utilizar los envases abiertos dentro del plazo indicado en el envase.

**Instrucciones para un uso correcto**

**Cantidad recomendada:** La cantidad diaria debe seguir las instrucciones del fabricante en función del tamaño, peso y nivel de actividad del perro. Los tentempiés deben constituir un máximo del 10% de la ración diaria para prevenir la obesidad.

**Instrucciones de alimentación:** Alimente a su perro sólo bajo supervisión, especialmente con productos masticables duros. Siempre debe disponer de agua fresca.

**Particularidades:** Esté atento a signos de intolerancia o reacciones alérgicas (por ejemplo, irritación de la piel, diarrea). Los masticables duros deben satisfacer las necesidades de cuidado dental del perro y deben evitarse en perros mayores con dientes sensibles.

- **Attenzione:** non adatto al consumo umano. Tenere fuori dalla portata dei bambini.
- **Pericolo di soffocamento:** gli snack piccoli o duri possono causare soffocamento o problemi dentali se somministrati in modo scorretto.
- **Conservazione:** proteggere dall'umidità e dalla luce diretta del sole per evitare il deterioramento e la perdita di qualità.
- **Allergeni:** possono contenere ingredienti come cereali, noci o proteine animali che possono causare reazioni allergiche.
- **Durata di conservazione:** non utilizzare il prodotto dopo la data di scadenza per evitare problemi di salute.

**Uso previsto**

Come ricompensa o supplemento al cibo normale.

Supporta l'addestramento, la cura dei denti o il benessere generale, a seconda della scelta del prodotto specifico.

- **Limitazioni d'uso**
- Non adatto a sostituire un pasto completo.
- Gli snack per diete speciali (ad es. varianti a basso contenuto calorico) devono essere utilizzati solo secondo le istruzioni del veterinario.
- Non adatto a cani di età inferiore a 4 mesi, se non esplicitamente indicato sulla confezione.

**Conservazione:**

- Conservare in un luogo asciutto e fresco nella confezione originale o in un contenitore ermetico.
- Proteggere dall'umidità per evitare la formazione di muffe.
- Consumare le confezioni aperte entro il tempo indicato sulla confezione.

**Istruzioni per un uso corretto**

**Quantità consigliata:** la quantità giornaliera deve seguire le istruzioni del produttore in base alla taglia, al peso e al livello di attività del cane. Gli snack dovrebbero costituire al massimo il 10% della razione alimentare giornaliera per evitare l'obesità.

**Istruzioni per l'alimentazione:** Somministrare il cibo al cane solo sotto controllo, soprattutto se si tratta di masticatori duri. L'acqua fresca deve essere sempre disponibile.

**Specialità:** Prestare attenzione ai segni di intolleranza o alle reazioni allergiche (ad esempio, irritazione della pelle, diarrea). I masticati duri devono soddisfare le esigenze di cura dentale del cane e devono essere evitati nei cani anziani con denti sensibili.